

چهارشنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۴
وطن‌امروز | شماره ۴۲۹۳

سیاسی

اخبار

سخنگوی وزارت امور خارجه:

انتخاب مسقط برای گفت‌وگوها با نظر عمان بود

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد تعیین مسقط به‌عنوان محل برگزاری دور دوم گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا با نظر عمان بود. به گزارش ایسنا، اسماعیل بقایی دبیروز در پاسخ به پرسش خبرگزاری صداوسیما درباره علت تجدیدنظر درباره محل انجام مذاکرات، با وجود اعلام رسمی انجام این گفت‌وگوها در جایی غیر از عمان، تصریح کرد: این تغییر ناشی از مباحث پشتیبانی و هماهنگی بود.

برخی رسانه‌ها و مقام‌های سیاسی کشورهای اروپایی و منطقه طی روزهای اخیر اعلام کرده بودند دور دوم گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا در رم برگزار می‌شود. سخنگوی وزارت امور خارجه شب گذشته گفت دور بعدی گفت‌وگوهای غیرمستقیم تهران – واشنگتن هم شنبه ۳۰ فروردین در عمان برگزار می‌شود.

دور اول این گفت‌وگوها نیز روز شنبه بیست‌وسوم فروردین در عمان برگزار شده بود. ریاست هیات ایران در این مذاکرات بر عهده سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه‌ایران و ریاست تیم مذاکره‌کننده آمریکایی بر عهده استیو ویتکاف مذاکره‌کننده ارشد آمریکایی است. واسطه این مذاکرات، وزیر خارجه عمان است.

■ ■ ■

سفیر ایران در عمان:

دروغ منتشره درباره غرب‌آبادی ردالت منافقین بود

سفیر ایران در مسقط گفت:دروغ منتشره توسط کانال تلگرامی منافقین راجع به غرب‌آبادی، اوج ردالت بود. موسی فرهنگ با اشاره به خبرسازی جعلی منافقین درباره اینکه کاظم غرب‌آبادی، معاون وزیر امور خارجه پس از پایان مذاکرات یک خودنویس طلایی قیمتی را با خود برده، گفت: جعل و دروغ توسط گروهک منافقین علیه سربازان عرصه دیپلماسی ایران در اوج مجاهدت آنها برای تأمین منافع ملت ایران، نشانه دیگری از خیانت‌پیشگی و ردالت این گروهک و سرکردگان آن است. وی دروغ منتشره علیه آقای غرب‌آبادی را بسیار سخیف دانست و تصریح کرد: منافقین دروغ‌گو آنقدر سفینه‌هد که نمی‌دانند در چیدمان محل مذاکره نه میزی وجود داشت و نه خودنویس طلکاری شده. سفیر کشورمان در عمان از کاربران فضای مجازی خواست با هوشیاری و پرهیز از باز نشر تهمت‌ها و دروغ‌های تولیدی گروهک منافقین و رژیم صهیونیستی که در برخی کانال‌های تلگرامی منتشر می‌شود،مانع فضا سازی منفی دشمنان ملت ایران شوند.

■ ■ ■

تکذیب ادعای نقش فرماندهان سپاه در مذاکرات ایران و آمریکا

منابع آگاه در سپاه، ادعای مطرح‌شده توسط محمود صادقی مبنی بر حضور فرماندهان عالی‌رتبه سپاه در تیم نظارتی مذاکرات ایران و آمریکا را تکذیب کردند. به گزارش فارس به نقل از منابع آگاه در سپاه، ادعای مطرح‌شده توسط محمود صادقی مبنی بر حضور فرماندهان عالی‌رتبه سپاه در تیم نظارتی مذاکرات ایران و آمریکا کذب محض است. این منابع تأکید کردند روند مذاکرات تحت هدایت و نظارت وزارت امور خارجه و در چارچوب سیاست‌های تعیین‌شده توسط مقامات رسمی کشور در جریان است و ادعای مشارکت فرماندهان سپاه در این فرایند فاقد هرگونه پایه واقعی است. گفتنی است محمود صادقی، نماینده سابق مجلس، در گذشته نیز به دلیل انتشار اخبار نامرست و تحریف حقایق، مورد انتقاد و حتی محکومیت قرار گرفته است.

■ ■ ■

گفت‌وگوی تلفنی وزرای خارجه جمهوری اسلامی ایران و ترکیه

وزیر امور خارجه ایران و وزیر خارجه ترکیه به صورت تلفنی درباره آخرین تحولات دوجانبه و مسائل منطقه‌ای گفت‌وگو کردند. به گزارش مهر، سیدعباس عراقچی در گفت‌وگوی تلفنی با هاکان فیدان درباره آخرین تحولات روابط دوجانبه، مسائل منطقه‌ای و روند گفت‌وگوهای غیرمستقیم کشورمان با آمریکا در مسقط گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. وزیر امور خارجه از موضع سازنده ترکیه در قبال گفت‌وگوهای مزبور تقدیر کرد و وزیر خارجه ترکیه را در جریان مواضع اصولی ایران در این زمینه قرار داد. هاکان فیدان نیز ضمن استقبال از روند گفت‌وگوها، بر آمادگی ترکیه برای هرگونه حمایت از این موضوع تاکید کرد. در این تماس تلفنی همچنین برخی موضوعات کنسولی و مسائل مربوط به اتباع ایرانی در ترکیه مطرح شد. وزیر امور خارجه ترکیه تاکید کرد موضوعات را پیگیری خواهد کرد.

■ ■ ■

دیدار وزیران دفاع

ایران و تاجیکستان در تهران

وزیر دفاع ایران صبح دیروز میزبان وزیر دفاع تاجیکستان در تهران بود. به گزارش تسنیم، امیر عزیز نصیرزاده صبح دیروز میزبان سرلشکر امامعلی صابزاده در تهران بود. این نخستین سفر و دیدار رسمی هم‌تای تاجیکستانی با روی کار آمدن دولت چهاردهم در ایران است. در این دیدار، امیر نصیرزاده به توسعه همکاری‌ها و روابط سیاسی و امنیتی و اقتصادی میان ۲ کشور تاکید کرد.

■ ■ ■

عدم الحاق به «پارمو» و «سی‌اف‌تی» تارفع تهدید مکانسیم‌ماشه

تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، تصویب و الحاق به «پارمو» و «سی‌اف‌تی» را تا زمان رفع کامل تهدید فعال سازی مکانسیم ماشه مناسب ندانستند. به گزارش مهر، ۱۵۰ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای خطاب به رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره الحاق ایران به لوابح «پارمو» و «سی‌اف‌تی» هشدار دادند.

رهبر انقلاب در دیدار مسؤولان ارشد ۳ قوه درباره نوع نگرش به مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا در عمان تأکید کردند

نه‌خوش‌بینی افراطی، نه‌بدبینی افراطی

امور خارجه خواندند و تأکید کردند: مسائل کشور نباید به این گفت‌وگوها گره زده شود و اشتباهی که در برجام انجام شد و همه چیز کشور را به پیشرفت مذاکرات منوط کرد، نباید تکرار شود، چرا که کشور شرطی می‌شود و همه چیز از جمله سرمایه‌گذاری تا مشخص شدن نتیجه مذاکرات معطل می‌ماند.

رهبر انقلاب با تأکید بر ادامه فعالیت‌ها در کشور در همه زمینه‌های صنعتی، اقتصادی، سازندگی، فرهنگی و اجرای پروژه‌های بزرگ، گفتند: هیچ‌کدام از این مسائل با گفت‌وگوهای عمان هیچ ارتباطی ندارد.

ایشان با پرهیز دادن از «خوش‌بینی و بدبینی افراطی» به این گفت‌وگوها افزودند: در گام‌های اول تصمیم کشور به مذاکره خوب کار شده است، بعد از این هم باید با دقت حرکت کرد، ضمن اینکه خطوط قرمز برای ما و برای طرف مقابل کاملاً روشن است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: مذاکرات ممکن است به نتیجه برسد یا نرسد، ما هم به این گفت‌وگوها نه خیلی خوش‌بین و نه خیلی بدبین هستیم، البته به طرف مقابل خیلی بدبین هستیم اما به توانایی‌های خود خوش‌بین هستیم.

رهبر انقلاب، مراقبت از اجرای دقیق و بدون انحراف برنامه هفتم را ضروری خواندند و گفتند: این برنامه خوب و متکی بر سیاست‌های کلان کشور باید از ابتدا متقن و محکم اجرا شود.

ایشان ضمن تبریک سال جدید به مسؤولان و خانواده‌های‌شان، همدلی و همراهی همسران و خانواده‌ها با مسؤولان را در انجام بهتر وظایف و به ثمر رسیدن کارها موثر دانستند و ابراز امیدواری کردند مفاد گزارش معاون اول رئیس‌جمهور در مدت زمان معقول محقق شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان سخنان‌شان با اشاره به جنایات بی‌سابقه باند تبهکار صهیونی در حمله عامدانه به بیماران، خبرنگاران، آمبولانس‌ها، بیمارستان‌ها و کودکان و زنان مظلوم غزه گفتند: این جنایات شقاوت فوق‌العاده‌ای می‌خواهد که گروه تبهکار اشغالگر از آن برخوردار است.

ایشان حرکت هماهنگ دنیای اسلام در زمینه‌های اقتصادی، سیاسی و در صورت لزوم عملیاتی را نیازی جدی خواندند و افزودند: البته خداوند تارپانه خود را بر سر این ظالمان فرود خواهد آورد اما این مساله چیزی از وظایف سنگین دولت‌ها و ملت‌ها کم نمی‌کند.

در ابتدای این دیدار آقای عارف، معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به همکاری و هماهنگی خوب هر ۳ قوه را پیشرفت کشور، از برنامه مدون دولت برای بهبود رشد اقتصادی و اشتغال، ثبات اقتصادی و مهار تورم، بهبود توزیع درآمد‌ها و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر، حل مشکل ناترازی‌ها در بخش انرژی و اجرای طرح‌های پششان خبر داد و گفت: دولت در ۷ ماه گذشته در زمینه بهبود وضعیت معیشتی، ارتقای عدالت آموزشی و گسترش همکاری‌های خارجی اقداماتی را انجام داده و برنامه‌های موثری را آماده کرده است.

و به علت فقدان پیگیری‌های لازم، تصمیمات و تأکیدات مسؤولان در سلسله‌مراتب مدیریتی ضعیف می‌شود و در موارد متعدد به اجرا نمی‌رسد.

رهبر انقلاب، صرفه‌جویی در مصرف حامل‌های انرژی را ضرورتی اساسی خواندند و تأکید کردند: پیشاپیش مردم، دستگاه‌های دولتی که بزرگ‌ترین مصرف‌کننده انواع انرژی هستند باید خود را به صرفه‌جویی عادت دهند که این کار نیز نیاز به پیگیری دارد.

ایشان کمک به تحقق شعار سال را دستور کار مشترک ۳ قوه و دستگاه‌ها در سال جاری خواندند و گفتند: با سرمایه‌گذاری برای تولید، کشور از بسیاری مشکلات نجات می‌یابد، بنابراین وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و دیگر دستگاه‌های ذی‌ربط باید سرمایه‌ها و نقدینگی موجود در جامعه را به سمت سرمایه‌گذاری در تولید سوق دهند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، سرمایه‌گذاری در تولید را کاری افتخار‌آمیز خواندند و افزودند: امنیت سرمایه‌گذاری نیز باید تأمین و موانع فعالیت فعالان اقتصادی در عرصه تولید برطرف شود.



ایشان تلاش ۳ قوه بویژه دولت را زمینه‌ساز تحقق شعار سال خواندند و گفتند: اگر سرمایه‌گذاری داخلی رونق یابد، سرمایه‌گذار خارجی نیز به فعالیت در ایران مشتاق می‌شود.

رهبر انقلاب، سرمایه‌گذاری در تولید را بهترین راه مقابله با تحریم‌ها خواندند و افزودند: رفع تحریم دست ما نیست اما خنثی کردن تحریم‌ها در اختیار ما است و برای این کار راه‌های فراوان و ظرفیت‌های مناسب داخلی وجود دارد و اگر این هدف محقق شود، کشور در مقابل تحریم‌ها آسیب‌ناپذیر خواهد شد.

ایشان گسترش روابط با همسایگان، قطب‌های اقتصادی آسیا، آفریقا و کشورهای دیگر را مهم دانستند و گفتند: این کار نیز بویژه برای تغییر برخی رویه‌ها در سطوح میانی احتیاج به پیگیری دارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تماس‌های رئیس‌جمهور با رؤسای جمهور دیگر کشورها و فعالیت‌های وزارت امور خارجه را خیلی خوب و مؤثر ارزیابی کردند. ایشان گفت‌وگوهای عمان را یکی از ده‌کار کار وزارت

مروری بر زوایای «وعده صادق ۱» به مناسبت نخستین سالگرد این عملیات

شلیک ترس به قلب صهیونیسم



به نظر می‌رسد این جمله سخنگوی سپاه که «بی‌توجهی و بی‌اعتنایی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در قبال فشارهای سیاسی آشکار و پنهان حامیان رژیم صهیونیستی برای ممانعت از پاسخ ایران به آن، استقلال و عزت ایران را به نمایش گذاشت» نکته‌ای است که باید روی آن تمرکز و تاکید شود.

کشور جعلی اسرائیل در عمر چند دهه‌ای خود هیچ‌گاه

«وعده صادق ۱» عملیاتی کاملاً مشروع، قانونی و بر اساس بند ۵۱ منشور ملل متحد بود. این عملیات همچنین هم‌افزایی و هم‌گرایی بخش‌های سیاسی و نظامی جمهوری اسلامی ایران در ضرورت پاسخ نظامی به تجاوز رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران و انسجام در حاکمیت و پایدندی ارکان نظام و همه گروه‌های سیاسی و احزاب در دفاع از جمهوری اسلامی را به تصویر کشاند.

سرلشکر موسوی: ارتش در دفاع از مردم و منافع ملی غفلت نمی‌کند

ایجاد پایگاه‌های متعدد زیرزمینی تا حرکت در مرزهای دانش و تقویت دیپلماسی دفاعی و حضور مقتدرانه در اقیانوس‌ها و فداکاری در سیل، زلزله، کرونا و ده‌ها طرح مردم‌یاری، صفحاتی از کتاب پرافتخاری است که شما را در

چشم‌رهبر حکیم، مسؤولان دلسوز و ملت منیع، محبوب ساخته است، شما هم‌زمان عزیز، در شرایطی که ایمان، امید، عزت و امنیت ملت بزرگ ایران با پیشینه تاریخی و فرهنگ کهن، آماج حملات دشمنان قرار گرفته، با فرمان استقامت و اعتقاد به تحقق وعده قطعی الهی در این صراط مستقیم، استوار ماندید

تا دست در دست همه مدافعان آرمان‌ها و مرزهای ارزشی و جغرافیایی، اجزاء هیچ‌گونه تعدی به‌این مُلک برگر نهید



فرمانده کل ارتش تاکید کرد: از جنگ‌افروزی و جنگ بیزاریم و بهترین لحظات زندگی سربازان ما، آرامش و امنیت ملت ما است، اما در دفاع از منافع ملی، هویت و صلابت ایران و مردم، لحظه‌ای درنگ و غفلت نمی‌کنیم.

امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در آستانه ۲۹ فروردین، روز ارتش و حماسه‌آفرینی‌های نیروی زمینی قهرمان پیامی صادر کرد.

در بخشی از این پیام خطاب به فرزندان ملت در ارتش آمده است: اجرای صدها

رزمایش، طراحی و تولید هزاران نیاز دفاعی از پهبادها و موشک‌ها و ماهواره‌ها تا ناوشک‌ها، تانک‌ها و ادوات و سامانه‌های پدافندی و